25 Die Occupation Bosniens und der Hercegovina..., 742–759.
26 Хамдија Капиџић, Прилози за историју Босне и Херцеговине у ХIХ вијеку, Грађа, књ. 3, (Са-
рајево: Научно друштво НР Босне и Херцеговине, Сарајево, 1956), 64.
27 Застава, бр. 142, 10. (22.) септембар 1878, 2; Источник, бр. 23, 15. децембар 1902, 554.
28 Die Occupation Bosniens und der Hercegovina..., 742–759.

Страдала су два официра, капетан Матијас Сандер и по-
ручник Адолф Маркс и 51 војник, поручник у пензији Венцел Каз-
да и 21 војник су рањени, а потпоручник Макс Швајгер и 11 војни-
ка су се водили као нестали.30 Рањених и погинулих устаника било
је око три стотине.31 Године 1880. у градском гробљу у Подгљивљу,
у Требињу, подигнут је споменик страдалим аустроугарским офи-
цирима и војницима у биткама код Требиња.32

29 Застава, бр. 141, 8. (20.) септембар 1878.
30 Die Occupation Bosniens und der Hercegovina..., 771–779. Приближан број страдалих и
рањених војника и официра доноси и лист Застава у броју 141 од 9. (20) септембра
1878. године.
31 Mihovil Mandić, Povijest okupacije..., 68–69.
32 Salzurger Kirchenblatt, No. 18, 5. mai 1880.